ГЛАВА КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар
03.04.2009 г. № 160

Об утверждении порядка создания и деятельности
Совета по развитию малого и среднего предпринимательства

в Качканарском городском округе

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года   № 209-ФЗ «О
развитии малого и среднего предпринимательства   в Российской Федерации», Законом
Свердловской области от 4 февраля     2008 года № 10-ОЗ «О развитии малого и среднего
предпринимательства  в Свердловской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок создания и деятельности Совета по развитию малого и

среднего предпринимательства в Качканарском городском округе.
2. Признать утратившим силу постановление Главы Муниципального образования

город Качканар от 13.08.2003 г. № 759 «Об утверждении Положения о составе
общественного  Совета по поддержке малого предпринимательства при главе
Муниципального образования город Качканар».

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Качканарского городского округа   по экономике.

4. Опубликовать данное постановление в газете «Качканарское время».

Первый заместитель главы
администрации городского округа     Е.И. Утягулова

 2

  УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы
Качканарского городского округа
от 03.04.2009 г. № 160

  «Об утверждении порядка создания и
деятельности совета
по развитию малого и среднего
предпринимательства
в Качканарском городском округе»

ПОРЯДОК
создания и деятельности совета по развитию малого и среднего

предпринимательства в Качканарском городском округе

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Совет по развитию малого и среднего предпринимательства в Качканарском

городском округе (далее - Совет) является постоянно действующим совещательным
органом, созданным с целью развития малого и среднего предпринимательства в
Качканарском городском округе.

2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской
Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской
Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации,
законами Свердловской области, указами и распоряжениями Губернатора Свердловской
области, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Свердловской
области, Качканарского городского округа, настоящим Порядком.

Глава 2. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА

3. В соответствии с областным законодательством Совет осуществляет:
1) привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к участию в

реализации государственной политики в области развития малого и среднего
предпринимательства в Качканарском городском округе;

2) выдвижение и поддержку инициатив, имеющих значение для Качканарского
городского округа и направленных на реализацию государственной политики в области
развития малого и среднего предпринимательства;

3) проведение общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов
Качканарского городского округа, регулирующих отношения в сфере развития малого и
среднего предпринимательства, в том числе муниципальных целевых программ развития
субъектов малого и среднего предпринимательства;

4) выработку рекомендаций исполнительным органам государственной власти
Свердловской области и органам местного самоуправления Качканарского городского
округа,  при определении приоритетов в сфере развития малого и среднего
предпринимательства;

5) привлечение граждан, общественных объединений и представителей средств
массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на
предпринимательскую деятельность и выработки рекомендаций по данным вопросам.

Глава 3. ПРАВА СОВЕТА

4. Совет для решения возложенных на него задач имеет право:
1) проводить совещания по вопросам, входящим в компетенцию Совета, с

участием представителей территориальных органов государственной власти
Свердловской области, расположенных на территории Качканарского городского округа,

 3
органов местного самоуправления Качканарского городского округа,  субъектов малого и
среднего предпринимательства;

2) принимать участие в разработке проектов нормативных правовых актов и
реализации мероприятий по развитию малого и среднего предпринимательства и иных
мероприятий;

3) вносить в исполнительные органы государственной власти Свердловской
области, Администрацию Качканарского городского округа предложения по
распространению новаций в сфере развития малого и среднего предпринимательства,
привлечению инвестиций в малое и среднее предпринимательство Качканарского
городского округа;

4) принимать участие в конференциях, совещаниях и иных мероприятиях по
вопросам малого и среднего предпринимательства;

5) создавать из членов Совета рабочие группы для предварительного изучения
вопросов, подготовки материалов, проектов решений к заседаниям Совета, привлекать к
решению задач компетентных субъектов малого и среднего предпринимательства,
консультантов, представителей общественных организаций;

6) вносить предложения по организационным вопросам и составу Совета.

Глава 4. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ И ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ СОВЕТА
5. Состав Совета формируется один раз в три года и утверждается постановлением

Главы Качканарского городского округа.
6. Председателем Совета является Глава Качканарского городского округа.
7. Председатель Совета имеет одного заместителя.
8. Председатель Совета руководит деятельностью Совета, председательствует на

заседаниях Совета.
9. Секретарь Совета осуществляет подготовительную работу  по проведению

заседаний Совета, ведет протоколы заседаний Совета.
10. Секретарь Совета назначается из числа членов Совета.
11. Совет осуществляет свою деятельность по утвержденному председателем

Совета плану. План составляется и утверждается ежегодно. Предложения по вопросам
формирования плана работы Совета могут вноситься любым членом Совета не позднее
30 календарных дней до даты проведения заседания Совета.

12. Состав Совета формируется из числа представителей некоммерческих
организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства,
инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства, представителей
субъектов малого и среднего бизнеса, индивидуальных предпринимателей в количестве
не менее двух третей, а также депутатов Думы Качканарского городского округа,
Администрации Качканарского городского округа.

13. На заседание Совета могут приглашаться руководители и иные ответственные
работники территориальных исполнительных органов государственной власти
Свердловской области, расположенных на территории Качканарского городского округа,
работники  органов местного самоуправления Качканарского городского округа,
субъектов малого и среднего предпринимательства, образовательных учреждений,
общественных объединений.

14. Совет собирается в соответствии с планом работы Совета, но не реже одного
раза в квартал.

15. Вопросы по документообороту Совета возлагаются на секретаря Совета.
16. Повестка дня заседания Совета формируется председателем (заместителем

председателя) Совета на основе плана заседаний Совета, а также на основе поступивших
предложений от членов Совета.

17. Заседание Совета проводит председатель, а в случае его отсутствия -
заместитель председателя Совета. Заседание Совета считается правомочным, если на нем
присутствует более половины его членов. Решения Совета принимаются простым

 4
большинством голосов от числа присутствующих на заседании. Каждый из членов
Совета, включая председателя, его заместителя и  секретаря, обладает одним голосом.

18. Решения Совета оформляются протоколом, который подписывает его
председатель, а в случае его отсутствия -  заместитель председателя Совета,
присутствующий на заседании, и секретарь. Решения Совета носят рекомендательный
характер.

19. Решения Совета по вопросам, затрагивающим компетенцию конкретных
органов местного самоуправления Качканарского городского округа, хозяйствующих
субъектов, принимаются только в присутствии их представителей.

20. Информация, касающаяся деятельности Совета, размещается    на официальном
сайте Администрации Качканарского городского округа     в установленном порядке.

21. Совет прекращает свою деятельность в соответствии   с постановлением Главы
Качканарского городского округа.